
UCHWAŁA NR 2025 
ZARZĄDU POWIATU WĄRSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 1 maja 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Ożarowa Mazowieckiego w rejonie ulic 

Umiastowskiej i Parkowej 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 17 pkt B lit. b 
tiret 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) Zarząd Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje: 

* 1. Uzgodnić pozytywnie przedstawiony projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Ożarowa Mazowieckiego 
w rejonie ulic Umiastowskiej i Parkowej z uwagami, stanowiącymi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Warszawskiemu Zachodniemu. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

- - S -- - 

- S - - - - S 

S S - - -S 

- 
- .-SI 

SS -- S 



Załącznik do uchwały NrĄQ\" 2025 
Zarządu Powiatu Waręawskiego Zachodniego 

z dnia ) maja 2025 roku 

Uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części miasta Ożarowa Mazowieckiego w rejonie ulic Umiastowskiej i Parkowej: 

1. W 4 ust. 1 pkt 2 (słowniczek użytych pojęć, definicja przeznaczenia 
uzupełniającego), w związku z 6 ust. 2 (ustalenia szczegółowe dla terenu 
usług edukacji UE, przeznaczenie terenu) proponuje się doprecyzowanie 
definicji przeznaczenia uzupełniającego w zakresie warunków jego ustalenia, 
jak np. maksymalny dopuszczalny procent powierzchni działki 
z przeznaczeniem uzupełniającym. 

2. W6 ust. 7 lit. a, c(ustalenia szczegółowe dla terenu usług edukacji UE, zasady 
kształtowania kolorystyki obiektów budowlanych oraz pokrycia dachów) 
proponuje się uściślenie ustaleń dotyczących kolorystyki elewacji i dachów 
z użyciem jednoznacznego systemu kolorystycznego. 

PRZEWODNI :„ 

Rom a. • 



UZASADNIENIE: 

Starosta Warszawski Zachodni jako organ administracji architektoniczno-budowlanej 
w trakcie realizacji zadań, do jakich należy rozpatrywanie wniosków o udzielenie 
pozwolenia na budowę, często spotyka się z przypadkami różnej interpretacji zapisów 
planistycznych, a w skrajnych przypadkach nawet z próbami naginania 
obowiązującego prawa do partykularnych interesów poszczególnych inwestorów. 
W swoich działaniach organ dąży do zwiększenia skuteczności i prawidłowości 
prowadzonych postępowań oraz wydawania decyzji spójnych z polityką przestrzenną 
poszczególnych gmin. Jest to możliwe wtedy, gdy zapisy miejscowych planów 
zagospodarowania są precyzyjne ijednoznacznie określają ustalenia podjęte przez ich 
autorów. Stąd poniższe uwagi, sformułowane w trosce o zgodność przyszłych 
rozstrzygnięć z zamierzeniami autorów i gestorów planu. 

Adi. 
Definicja przeznaczenia uzupełniającego podana w słowniczku (4 ust. 1 pkt 2) to: 
przeznaczenie uzupełniające - należy przez to rozumieć ustalone w planie kategorie 
przeznaczenia terenu, w tym mieszczące się w danym przeznaczeniu obiektu, 
uzupełniające i wzbogacające przeznaczenie terenu w zakresie określonym 
w ustaleniach szczegółowych dla terenów. 

W ustaleniach szczegółowych dla terenu UE (6 ust. 2) podano: 
1) przeznaczenie terenu: teren usług edukacji; 
2) przeznaczenie uzupełniające: teren usług zdrowia i pomocy społecznej. 

„Sformułowanie uzupełniające i wzbogacające przeznaczenie terenu każe 
domniemywać, że rozważane przeznaczenie uzupełniające jest jednoznacznie 
dodatkowym uzupełnieniem do przeznaczenia (przeznaczenia głównego?) terenu. 
Wątpliwości organu budzi fakt, że nie określono warunków lokowania funkcji 
uzupełniających, w szczególności ustalenia, jaki procent powierzchni działki zająć 
może funkcja uzupełniająca. Jeśli zatem plan nie ustala żadnego wymogu w tym 
zakresie, hipotetycznie należy do-puścić inwestycję, gdzie nawet 100% 
zainwestowania stanowić będzie dopuszczona uzupełniająca funkcja usług zdrowia 
i pomocy społecznej. Ale w takim przypadku nie będzie to funkcja uzupełniająca, lecz 

jedyna i główna funkcja na działce. Otwarty pozostaje więc problem: czy na działce w 
obszarze objętym planem winna być koniecznie lokowana - zgodnie 
z przeznaczeniem - funkcja edukacji i ewentualnie dodatkowa, uzupełniająca funkcja 
zdrowia i pomocy społecznej, czy też nie ma żadnych wymogów w tej kwestii i usługi 
te mogą być lokowane w dowolnym zakresie. 
W ocenie organu należy tak sformułować odnośne zapisy, aby uniknąć wszelkich 
kontrowersji i niezgodności w ich interpretacji. 

Proponuje się doprecyzowanie zapisu przez określenie maksymalnego 
dopuszczalnego procentu funkcji uzupełniającej na działce lub ustalenie obu funkcji 
jako równoprawnych - stosownie do polityki przestrzennej gminy i jej zamiarów 
inwestycyjnych. 

Ad2. 
W zapisie 6 ust. 7 lit a ustalono: nakazuje się utrzymanie stonowanej kolorystyki 
elewacji budynków na działce budowlanej oraz nakazuje się stosowanie odcieni 



elewacji spośród kolorów: białego, beżowego, kremowego, żółtego, brązowego, 
szarego; (...) 
Następnie w zapisie lit. c ustalono odpowiednio: 
nakazuje się utrzymanie stonowanej kolorystyki pokrycia dachów, nakazuje się 
stosowanie od-cieni spośród kolorów: ceglastego, czerwonego, brązowego, 
ciemnozielonego, szarego, grafitowego, czarnego. 
Takie zapisy są niezbyt precyzyjne i mogą doprowadzić do niezgodności na etapie 
postępowań o pozwolenie na budowę. Ze względu na subiektywny odbiór kolorów 
i różnice gustów w tej kwestii, określenie kolor ciemnozielony czy kolor czerwony może 
oznaczać różne rzeczy dla różnych podmiotów. 
W ocenie organu zasadne byłoby uściślenie tych ustaleń przez wskazanie konkretnych 
odcieni z systemu kolorystycznego, np. RAL (system oznaczania barw oparty na 
porównaniu z wzorcami określany jako RAL CLASSIC, służący oznaczaniu barwy farb 
niezależnie od ich producentów, powszechnie stosowany w budownictwie; stosowany 
także w regulacjach prawnych jak ustalenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego). 

/ 
PH1EW00N . 1; 

es a 


